
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 19 

 
DETERMINAZIONE n.    842      del    5  dicembre  2013    

 
OGGETTO: Convenzione tra la Società Ortona Ambiente s.r.l. e il Comune di Ortona per 

attuare e favorire percorsi di emancipazione dall’assistenzialismo e di inclusione 
sociale di persone socialmente ed economicamente svantaggiate da destinarsi 
presso il punto di conferimento dei rifiuti solidi urbani ubicato in località 
Fontegrande di Ortona. Corresponsione somme erogate dalla Società Ortona 
Ambiente s.r.l. a titolo di incentivo al personale impiegato. 

 
L’anno duemilatredici  il giorno  cinque  del mese di dicembre    

 
IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
VISTA la delibera G.C. n.175 del 13-08-2013 con la quale è stato approvato lo schema di bilancio di 
previsione per l’esercizio 2013 e della relazione previsionale e programmatica del bilancio 
pluriennale per il periodo 2013–2015; 
VISTA la delibera G.C. n.195 del 03-10-2013 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2013; 
PREMESSO CHE: 

• il Comune di Ortona e la Società Ortona Ambiente s.r.l. hanno attuato un progetto a favore di 
persone socialmente ed economicamente svantaggiate, per favorire un loro percorso di 
emancipazione dall’assistenzialismo e di inclusione sociale, individuando e destinando 
soggetti per collaborare con il personale della Società Ortona Ambiente s.r.l. al 
funzionamento del punto di conferimento rifiuti solidi urbani di Fontegrande; 

• la Società Ortona Ambiente s.r.l. si era impegnata a corrispondere a dette persone la somma 
di €  50,00 mensile pro capite, a titolo di incentivo per le loro prestazioni; 

• la Società Ortona Ambiente ha provveduto a riversare al Comune di Ortona la somma di € 
1.000,00 da destinarsi a tale scopo a fronte delle elargizioni non effettuate a favore degli 
aventi diritto, di cui all’allegata tabella formante parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, nei mesi di dicembre 2012 nonchè gennaio–febbraio e marzo 2013;  

CONSIDERATO che appare opportuno provvedere alla corresponsione di dette somme a favore 
degli interessati; 
 

DETERMINA 
1) Impegnare la somma di € 1.000,00 sul capitolo 14221 del corrente bilancio; 
2) Disporre, a favore delle persone indicate nell’allegata tabella, formante parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, la liquidazione delle somme a fianco di ciascuna 
riportate, quale incentivo concesso dalla Società Ortona Ambiente s.r.l. per la loro attività 
prestata presso il punto conferimento rifiuti urbani di Fontegrande nei mesi di dicembre 2012 
nonchè gennaio–febbraio e marzo 2013; 

3) Dare atto che tale somma è già stata versata dalla Società Ortona Ambiente s.r.l. a favore del 
Comune di Ortona al fine di provvedere in tal senso. 

 
Il Compilatore 

(D.G.) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 11 dicembre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 

 



Pag. 2 di 2 

 

 

 


